[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.02.2021 года                                                                                                        № 9
Об утверждении Плана работы Совета профилактики Шудского сельсовета на 2021 год
В целях реализации Федерального закона № 120 от 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Нижегородской области от 03.11.2006 г. № 134-З «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в соответствии с Уставом Шудского сельсовета, администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План работы Совета профилактики Шудского сельсовета на 2021 год.
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Т.В. Иванова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

 от 05.02.2021 года № 9
ПЛАН
мероприятий Совета профилактики Шудского сельсовета на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Составление социального паспорта
	март

	2.
	Составление и сверка списков
	1 раз в квартал

	3.
	Утверждение плана работы Совета профилактики
	февраль

	4.
	Организация и проведение индивидуально-профилактической работы и занятости подростков, состоящих на различных видах учета, а также детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении.
	ежеквартально

	5.
	Посещение неблагополучных семей
	1 раз в месяц, по мере необходимости

	6.
	Рейды по общественным местам и местам скопления молодежи
	2 раза в месяц

	7.
	Выявление и пресечение фактов вовлечения несовершеннолетних в преступную деятельность, склонение к употреблению наркотических веществ и спиртных напитков
	постоянно

	8.
	Выявление детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и оказание им помощи
	постоянно

	9.
	Оказание информационно-правовой, юридической, педагогической, психологической и социальной помощи подросткам и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	в течение года

	10.
	Организация и проведение рейдов «Социального патруля»:

- по местам скопления детей и молодёжи в вечернее и ночное время суток;

- по неблагополучным семьям и семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- сопровождение несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета.
	два раза в месяц

два раза в месяц

1 раз в месяц

	11.
	Участие в Межведомственной профилактической операции «Подросток» - 2021
	май - сентябрь

	12.
	Проведение профилактических бесед с несовершеннолетними
	по мере необходимости

	13.
	Временное трудоустройство несовершеннолетних подростков, состоящих на различных видах учета, в трудовые подростковые бригады во время летних каникул
	июнь-август

	14.
	Участие в «круглых столах» по вопросам профилактики асоциального поведения подростков и семинаров для социальных педагогов и специалистов органов и субъектов профилактики
	в течение года в соответствии с планами работы образовательного учреждения.

	15.
	Распространение тематических памяток и буклетов для подростков, родителей и проводимых с ними мероприятий
	в течение года

	16.
	Отчет о выполнении операции «Подросток – 2021»
	июль, август

	17.
	Выявление и учет несовершеннолетних, не приступивших к занятиям в учебных заведениях
	сентябрь

	18.
	Утверждение плана работы Совета профилактики Шудского сельсовета на 2022 год
	декабрь

	19.
	Квартальные и полугодовые, годовые отчеты
	ежеквартально,

2 раза в год

Акт обнародования

постановления главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 года № 9
«Об утверждении Плана работы Совета профилактики Шудского сельсовета на 2021 год»
от 05.02.2021 года

Постановление главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 05.02.2021 года № 9 «Об утверждении Плана работы Совета профилактики Шудского сельсовета на 2021 год» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Т.В. Иванова
Зав. библиотекой ___________________И.Ю. Тябут

_1516377122